
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2720 DEL 09/11/2023

Oggetto

PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE ARTISTICA NATALIZIA NEL CENTRO CITTADINO PER IL 
PERIODO 8 DICEMBRE 2023/6 GENNAIO 2024 - NOMINA COMMISSIONE DI 
GARA.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

PROCEDURA PER  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI 
ILLUMINAZIONE ARTISTICA NATALIZIA NEL CENTRO CITTADINO PER IL 
PERIODO 8 DICEMBRE 2023/6 GENNAIO 2024 - NOMINA COMMISSIONE DI 
GARA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

  

La sottoscritta Giuseppa Lo Presti, Responsabile dell’Ufficio Beni Culturali-Turismo e Spettacolo del 6° Settore, 2° 
servizio, unità operativa 1, giusta determinazione del Dirigente del 6° Settore n.109 del 09/02/2023, attestato di non 
versare in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale,  proprio  o dei soggetti indicati dall’art. 7 del D.P.R. 
62/2013, sottopone al Dirigente il seguente atto:                                             

PREMESSO che  con determinazione n° 861 del 26/10/2023 il Dirigente di questo Settore ha avviato la procedura di 
gara su piattaforma elettronica, ai sensi del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento del servizio di illuminazione artistica 
natalizia nel centro cittadino per il periodo 8 dicembre 2023/6 gennaio 2024; 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione avverrà con il criterio  dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo i sensi del Decreto Legislativo 36/2023;

RITENUTO di dovere procedere alla costituzione della Commissione per la procedura di che trattasi;

RILEVATO che il vigente Regolamento dei contratti pubblici attribuisce ai Dirigenti la competenza della nomina 
dei componenti e del Segretario della Commissione di gara;

RITENUTO di dovere nominare componenti della Commissione l’Arch. Carmelo Dragà e la Dott.ssa Giuseppa Lo 
Presti, dipendenti del Comune di Milazzo; 



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

VISTO il D.Lgs 36/2023;

VISTO il vigente D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) di costituire la commissione di gara per l’affidamento del servizio di illuminazione artistica natalizia nel centro 
cittadino per il periodo 8 dicembre 2023/6 gennaio 2024 come appresso: 

                    Dott. Domenico Lombardo, Dirigente 6° Settore, Presidente;

- Arch. Carmelo Dragà,  dipendente dell’Ente, componente;

- Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, dipendente dell’Ente, componente con funzioni di verbalizzante  

  delle operazioni di gara;

2) la procedura di gara sarà esperita presso l’Ufficio del Dirigente del 6° Settore, nel palazzo Municipale, via 
Francesco Crispi.

Il Responsabile del Procedimento
Giuseppa Lo Presti

(sottoscritto con firma elettronica)


